ou termo de referência aprovado, sob pena de rescisão do instrumento 
pactuado; 
tenha sido publicada em data anterior ao aceite do projeto básico de 
engenharia pela concedente; e 

XVIII. 	repactuar metas e etapas se o valor de repasse do convênio for inferior ao montante 
dE R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais). 

XIX. 	utilização, por entidade privada ou pública, dos recursos do instrumento para 
ac uisição ou construção de bem que desobedeça a Lei n°6.454, de 1977. (art. 38, 
X PI 424/2016 

CLÁUSULA QUINTA— DOS RECURSOS FINANCEIROS 

A concedente, por força deste convênio, transferirá ao(à) convenente recursos no valor total